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Annotatsiya. Ushbu ishda “Algebra” fanidan “Gruppalarning gomomorfizm va 

izomorfizmlari” mavzusini bayon etishda innovatsion texnologiyalardan foydalanish 

imkoniyati yoritilib, uning mazmuni va qo‘llash uslublari haqida ba’zi uslubiy tavsiya va 

ayrim mulohazalar keltirilgan. Shuningdek, unda tanlangan mavzuni o‘qitish jarayonida 

qo‘llanilishi mumkin bo‘lgan bir interfaol metod va uning qisqacha bayoni aks ettirilgan 

hamda ushbu mavzuning mazmunini talabalarga yetkazish va bilimlarini mustahkamlash 

uchun “Tushunchalar tahlili” metodi tatbiq qilingan. 

Kalit soʻzlar: kompozitsiya; assosiativ amal; neytral (birlik) element;  teskari element; 

gruppa; kommutativ amal; additiv gruppa; multiplikativ gruppa;  chekli gruppa; gruppa; 

gruppa tartibi; oʻrniga qoʻyishlar gruppasi; siklik gruppa; gruppa elementining tartibi; 

gruppalar izomorfizmi; gruppa avtomorfizmi; gruppalar gomomorfizmi; gomomorfizm 

yadrosi; tabiiy gomomorfizm; gruppalar monomorfizmi; gruppalar epimorfizmi; 

 

METHOD OF “ANALYSIS OF CONCEPTS” AND ITS APPLICATION 
 

Annotation. This work highlights the possibility of using innovative technologies in 

presenting the topic “Homomorphisms and isomorphisms of groups” in the subject “Algebra”, 

and presents some methodological recommendations and some comments on its content and 

methods of application. It also reflects an interactive method that can be used in the process 

of teaching the selected topic and its brief description, and the method of “Analysis of Concepts” 

is applied to convey the content of this topic to students and consolidate their knowledge. 

Keywords: composition; associative operation; neutral (unity) element; inverse 

element; group; commutative operation; additive group; multiplicative group; finite group; 

group; group order; group of substitutions; cyclic group; order of group element; group 

isomorphism; group automorphism; group homomorphism; kernel of homomorphism; natural 

homomorphism; monomorphism of groups; epimorphism of groups; 

 

МЕТОД «АНАЛИЗА ПОНЯТИЙ» И ЕГО ПРИМЕНЕНИЕ 
 

Аннотация. В данной работе освещается возможность использования 

инновационных технологий при представлении темы «Гомоморфизмы и изоморфизмы 

групп» в предмете «Алгебра», а также приводятся некоторые методические 
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рекомендации и комментарии к ее содержанию и методам применения. Также 

рассматривается интерактивный метод, который может быть использован в 

процессе обучения выбранной теме, и его краткое описание, а также применяется 

метод «Анализ понятий» для передачи содержания данной темы учащимся и 

закрепления их знаний. 

Ключевые слова: композиция; ассоциативная операция; нейтральный 

(единичный) элемент; обратный элемент; группа; коммутативная операция; 

аддитивная группа; мультипликативная группа; конечная группа; группа; порядок 

группы; группа подстановок; циклическая группа; порядок элемента группы; 

изоморфизм группы; автоморфизм группы; гомоморфизм группы; ядро гомоморфизма; 

естественный гомоморфизм; мономорфизм групп; эпиморфизм групп; 

 

KIRISH 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Ta’lim sohasidagi islohotlarni 

jadallashtirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida” gi 2024 yil 2 fevraldagi 

PQ-54-son qarori va 2020 yil 7 maydagi “Matematika sohasidagi ta’lim sifatini 

oshirish va ilmiy-tadqiqotlarni rivojlantirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ 4708 

sonli qarori va O‘zbekiston Respublikasida matematika fanlari bo‘yicha ta’lim sifatini 

yaxshilash, ilmiy-tadqiqotlarning natijadorligi va amaliy ahamiyatini oshirishning 

maqsadli dasturi ijrosini amalga oshirish maqsadida hamda mazkur Qarorda 

belgilangan ushbu – ta’limning barcha bosqichlarida matematika fanini oʻqitish 

tizimini yanada takomillashtirish, pedagoglarning samarali mehnatini qoʻllab-

quvvatlash, ilmiy-tadqiqot ishlarining koʻlamini kengaytirish va amaliy ahamiyatini 

oshirish, xalqaro hamjamiyat bilan aloqalarni mustahkamlash vazifalar ijrosini 

ta’minlash maqsadida ta’lim sohasida matematika fanini o‘quvchilar yanada chuqur 

oʻzlashtirishishiga erishish zarurdir. 

“Ta’lim toʻgʻrisida”gi Qonun ta’lim sohasida amalga oshiriladigan ishlarning 

maqsad, vazifalari va yoʻnalishlarini belgilab berdi. Shu ma’noda ta’lim sohasida 

yangiliklar va oʻzgarishlar ijtimoiy taraqqiyotning omili sanaladi. 

Ta’lim sifatini yaxshilash oʻquvchilarning intellektual faolligini oshirish bugungi 

kunda pedagoglarning bosh vazifasi hisoblanadi. Ana shu talablardan kelib chiqib, 

ilgʻor pedagogik texnologiyalarni qoʻllagan holda ta’lim-tarbiyadan koʻzlangan 

maqsadga erishish bugungi kun oʻqituvchisidan juda katta maʻsuliyat oʻqitish 

jarayonida oʻqituvchi faoliyatida aniq-tiniq namoyon boʻladi va u oʻzi bilim bergan 
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talabalarning salohiyati bilan oʻlchanadi. Shuning uchun talabalarga namunaviy 

dasturda keltirilgan tushunchalarni puxta oʻrgatish kerak. 

NATIJALAR VA ULARNING TAHLILI 

Dars mobaynida turli xil zamonaviy va interfaol metodlardan foydalanish 

orqali talabalarning shaxsiy xususiyatlarini hisobga olgan holda interaktiv dars 

usullaridan foydalanamiz. Interaktiv usullardan foydalanishdan maqsadimiz shuki, 

darslarni qiziqarli, sermazmun, eng muhimi samarali qilib o‘tkazishdir. Bunda 

talabaning bilimi ortadi, shaxsiyati rivojlanadi va o‘quv jarayonining mahsuldorligi 

ko‘payadi. Hammamiz yaxshi bilamizki, o‘zlashtirish uchun shunchaki tinglab, yozib 

o‘tirish yetarli emas, balki, shu material ustida faol ishlash, o‘ylab ko‘rish, 

muhokamalar qilib chiqish, o‘z kursdoshlari bilan fikr almashinishi lozim.  

Ushbu maqolada interfaol medotlardan biri – “Tushunchalar tahlili” metodi 

haqida batafsil to‘xtalamiz. Ilm-fan va zamonaviy axborot texnologiyasi asrida 

yashar ekanmiz, har birimizning bilim saviyamiz yuqori, aqliy salohiyati yetuk va 

har tomonlama ta’lim texnologiyasi va amaliy tajribalaridan xabardor bo‘lishimiz 

kerak. Bugungi kunga kelib, fan va texnologiya pedagogika sohasida ustuvor 

vazifalar qo‘ymoqda. Bu boradagi ishlarni soddalashtirish maqsasida 

“Gruppalarning gomomorfizm va izomorfizmlari” mavzusini o‘qitishda 

“Tushunchalar tahlili” metodini qo‘llashni tavsiya etgan bo‘lar edim. 

“Tushunchalar tahlili” metodi tavsifi 

Metodning mohiyati. Ushbu metod o‘tilgan (chorak, semestr yoki yilida 

tugagan) o‘quv predmeti yoki bo‘lim barcha mavzularni talabalar tomonidan yodga 

olish, biron – bir mavzu bo‘yicha o‘qituvchi, tomonidan berilgan tushunchalarga 

mustaqil ravishda o‘z izohlarini berish, shu orqali o‘z bilimlarini tekshirib 

baholashga imkoniyat yaratish va o‘qituvchi tomonidan qisqa vaqt ichida barcha 

talabalarni baholay olishga yo‘naltirilgan. 

Metodning maqsadi. Talabalarni mashg‘ulotda o‘tilgan mavzuni 

egallaganlik va mavzu bo‘yicha tayanch tushunchalarni o‘zlashtirib olinganlik 

darajalarini aniqlash, o‘z bilimlarini mustaqil ravishda erkin bayon eta olish, 

o‘zlarining bilim darajalarini baholay olish, yakka va guruhlarda ishlay olish, 

https://kompy.info/termiz-davlat-pedagogika-instituti-boshlangich-talim-fakulteti.html
https://kompy.info/termiz-davlat-pedagogika-instituti-boshlangich-talim-fakulteti.html
https://kompy.info/bu-ikki-va-undan-orti-yani-bir-guru-odamlar-uchun-blgan-tavakk.html
https://kompy.info/talim-texnologiyalari.html
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guruhdosh (tengdosh, safdosh) larining fikriga hurmat bilan qarash, shuningdek o‘z 

bilimlarini bir tizimga keltira olishga o‘rgatish. 

Metodning qo‘llanishi: o‘quv mashg‘ulotlarining barcha turlarida (dars 

boshlanishi yoki dars oxirida, yoki o‘quv predmetining biron bir bo‘limi 

tugallanganda) o‘tilgan mavzuni o‘zlashtirilganlik darajasini baholash, takrorlash, 

mustahkamlash yoki oraliq va yakuniy nazorat o‘tkazish uchun, shuningdek, yangi 

mavzuni boshlashdan oldin talabalarning bilimlarini tekshirib olish uchun 

mo‘ljallangan. Ushbu metodni mashg‘ulot jarayonida yoki mashg‘ulotning bir 

qismida yakka, kichik guruh hamda jamoa shaklida tashkil etish mumkin. Ushbu 

metoddan uyga vazifa berishda ham foydalansa bo‘ladi. 

Mashg‘ulotda foydalaniladigan vositalar: tarqatma materiallar, tayanch 

tushunchalar ro‘yxati, qalam (yoki ruchka), slayd. 

Metodni amalga oshirish tartibi: 

✓ talabalarni guruhlarga (sharoitga qarab) ajratadi; 

✓ talabalar mashg‘ulotni o‘tkazishga qo‘yilgan talab, qoidalar bilan 

tanishtiriladi; 

✓ tarqatma materiallar guruh a’zolariga tarqatiladi; 

✓ talabalar yakka tartibda o‘tilgan mavzu yoki yangi mavzu bo‘yicha tarqatma 

materialda berilgan tushunchalar bilan tanishadilar; 

✓ talabalar tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan mazkur tushunchalar 

yoniga egallagan (yoki o‘zlarining) bilimlari asosida qanday ma’no anglatishi, 

qachon, qanday holatlarda qo‘llanilishi haqida yozma ma’lumot beradilar; 

✓ belgilangan vaqt yakuniga yetgach o‘qituvchi tarqatma materialda mavzu 

bo‘yicha berilgan tushunchalarning to‘g‘ri va to‘liq izohini o‘qib eshittiradi yoki slayd 

orqali namoyish etadi; 

✓ har bir ishtirokchi berilgan to‘g‘ri javoblar bilan o‘zining shaxsiy munosabatini 

taqqoslaydi, farqlarini aniqlaydi va o‘z bilim darajasini tekshirib, baholaydi. 

1-chizma. “Tushunchalar tahlili” jadvali 

 

Tushuncha Mazmun 

https://kompy.info/charxpalak-texnologiyasi.html
https://kompy.info/reja-graf-daraxtini-qurish-va-murakkablik-darajasini-baholash.html
https://kompy.info/moliya-bozorida-nobank-kredit-institutlari.html
https://kompy.info/d-a-r-s-i-sh-l-a-n-m-a-s-i.html
https://kompy.info/reja-dispersiya-haqida.html
https://kompy.info/-kviz-kartochkalari-quiz-cards-oquvchilarning-soniga-qarab-kar.html
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“Gruppalarning gomorfizm va izomorfizmlari” mavzusidan dars mashg‘ulotini 

tashkil etishda o‘tilganlarni yodga olish, takrorlash bosqichida “Tushunchalar 

tahlili” metodidan talabalarni mavzu bo‘yicha tayanch tushunchalarni o‘zlashtirish 

darajasini aniqlash, o‘z bilimlarini mustaqil ravishda tekshirish, baholash, 

shuningdek, yangi mavzu bo‘yicha dastlabki bilimlar darajasini tashxis qilish 

maqsadida qo‘llash ancha maqasadga muvofiq bo‘ladi. 

“Tushunchalar tahlili” metodidan bir darsning o‘zida dars boshlanishida o‘tgan 

mavzuni takrorlash, mustahkamlash yoki yangi mavzu bo‘yicha o‘quvchilarning 

dastlabki bilimlari, qanday tushunchalarni egallaganliklari va shu darsning oxirida 

bugungi mavzudan nimalarni bilib olganliklarini aniqlash uchun ham foydalanish 

mumkin. 

O‘qituvchi yangi mavzuni tushuntirgach talabalarga “Tushunchalar 

tahlili”jadvalini havola etadi. 

Talabalarga “Tushunchalar tahlili” jadvalini quyidagi shakllarda taqdim etish 

mumkin: 

1-usul. Ushbu usulda talabalar berilgan tushunchalarning mazmuni, bu 

tushunchalar anglatgan matematik ma’nosini mos kataklarga yozib, kataklarni 

to‘ldiradilar. 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1 Gruppalar gomomorfizmi  

2 Gomomorfizm yadrosi  

3 Tabiiy gomomorfizm  

4 Gruppalar monomorfizmi  
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5 Gruppalar epimorfizmi  

 

Talabalar tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan mazkur tushunchalar 

yoniga egallagan (yoki o‘zlarining) bilimlari asosida qanday ma’no anglatishi, 

qachon, qanday holatlarda qo‘llanilishi haqida yozma ma’lumot berganlaridan so‘ng 

yoki belgilangan vaqt yakuniga yetgach o‘qituvchi tarqatma materialda mavzu 

bo‘yicha berilgan tushunchalarning to‘g‘ri va to‘liq izohini tushuntiradi yoki slayd 

orqali namoyish etadi: 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1 
Gruppalar 

gomomorfizmi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning barcha Gba ,  

elementlar uchun ( ) ( ) ( )bfafbaf
1

** =  xossaga ega 

bo‘lgan 
1

: GGf →  akslantirishi 

2 
Gomomorfizm 

yadrosi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  

gomomorfizmdagi ( )
11

*,G  ning birlik elementining 

proobrazlari to‘plami, ya’ni ( ) 
1

eafGafKer ==  

to‘plam 

3 
Trivial 

gomomorfizm 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning, Ga  elementlar 

uchun ( )
1

eaf = , Ga   ko‘rinishda aniqlangan 

gomomomorfizm 

4 
Tabiiy 

gomomorfizm 

G  gruppani HG  faktor gruppaga akslantiruvchi 

( ) aHag = , Ga  , gomomorfizm 

5 
Gruppalar 

epimorfizmi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  sur’ektiv 

akslantirish  bo‘lgan gomomorfizmi, ya’ni ( )
1

GGf =  

bo‘lgan gomomorfizm 
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2-usul. Ushbu usulda talabalar berilgan mazmunga mos kelgan va berilgan 

matematik ma’noni anglatgan tushunchalarni aniqlab, mos kataklarga yozib, 

kataklarni to‘ldiradilar. 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1  
( )*,G  va ( )

11
*,G  gruppalarning, Ga  elementlar uchun 

( )
1

eaf = , Ga   ko‘rinishda aniqlangan gomomomorfizm 

2  
G  gruppani HG  faktor gruppaga akslantiruvchi ( ) aHag = , 

Ga  , gomomorfizm 

3  

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  sur’yektiv 

akslantirish  bo‘lgan gomomorfizmi, ya’ni ( )
1

GGf =  bo‘lgan 

gomomorfizm 

4  
G  gruppani 

1
G  gruppaga biyektiv akslantirishi bo‘lgan 

1
: GGf →  gomomorfizm 

5  G  gruppani G  gruppaning o‘ziga akslantiruvchi izomorfizm 

 

Talabalar tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan mazmunga mos 

kelgan va berilgan matematik ma’noni anglatgan tushunchalarni aniqlab, mos 

kataklarga yozib, kataklarni to‘ldirib, yozma ma’lumot berganlaridan so‘ng yoki 

belgilangan vaqt yakuniga yetgach o‘qituvchi tarqatma materialda mavzu bo‘yicha 

berilgan tushunchalarning to‘g‘ri va to‘liq izohini tushuntiradi yoki slayd orqali 

namoyish etadi: 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1 
Trivial 

gomomorfizm 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning, Ga  elementlar uchun 

( )
1

eaf = , Ga   ko‘rinishda aniqlangan gomomomorfizm 



 

 

_______________________________________________________________________ 21 

2 
Tabiiy 

gomomorfizm 

G  gruppani HG  faktor gruppaga akslantiruvchi ( ) aHag = , 

Ga  , gomomorfizm 

3 
Gruppalar 

epimorfizmi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  sur’yektiv 

akslantirish  bo‘lgan gomomorfizmi, ya’ni ( )
1

GGf =  bo‘lgan 

gomomorfizm 

4 
Gruppalar 

izomorfizmi 

G  gruppani 
1

G  gruppaga biyektiv akslantirishi bo‘lgan 

1
: GGf →  gomomorfizm 

5 
Gruppalar 

avtomorfizmi 
G  gruppani G  gruppaning o‘ziga akslantiruvchi izomorfizm 

 

3-usul. Ushbu usul dastlabki 1-usul va 2-usullarni qorishib qo‘llanishidan 

hosil qilingan usul hisoblash mumkin.  

Mazkur usulda talabalar berilgan tushunchalarning mazmuni, bu 

tushunchalar anglatgan matematik ma’nosini mos kataklarga yozib, kataklarni 

to‘ldiradilar yoki berilgan mazmunga mos kelgan va berilgan matematik ma’noni 

anglatgan tushunchalarni aniqlab, mos kataklarga yozib, kataklarni to‘ldiradilar 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1 Gruppalar gomomorfizmi  

2  

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  

gomomorfizmdagi ( )
11

*,G  ning birlik elementining 

proobrazlari to‘plami, ya’ni ( ) 
1

eafGafKer ==  

to‘plam 

3 Tabiiy gomomorfizm  

4  
G  gruppani HG  faktor gruppaga akslantiruvchi 

( ) aHag = , Ga  , gomomorfizm 

5 Gruppalar epimorfizmi  
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Talabalar tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan mazkur tushunchalar 

yoniga egallagan (yoki o‘zlarining) bilimlari asosida qanday ma’no anglatishi, 

qachon, qanday holatlarda qo‘llanilishi haqida yozma ma’lumot berganlaridan so‘ng 

va (yoki) tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan mazmunga mos kelgan va 

berilgan matematik ma’noni anglatgan tushunchalarni aniqlab, mos kataklarga 

yozib, kataklarni to‘ldirib, yozma ma’lumot berganlaridan so‘ng yoki belgilangan vaqt 

yakuniga yetgach o‘qituvchi tarqatma materialda mavzu bo‘yicha berilgan 

tushunchalarning to‘g‘ri va to‘liq izohini tushuntiradi yoki slayd orqali namoyish 

etadi: 

 

# Tushunchalar Mazmun 

1 
Gruppalar 

gomomorfizmi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning barcha Gba ,  elementlar 

uchun ( ) ( ) ( )bfafbaf
1

** =  xossaga ega bo‘lgan 
1

: GGf →  

akslantirishi 

2 Gomomorfizm yadrosi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  

gomomorfizmdagi ( )
11

*,G  ning birlik elementining 

proobrazlari to‘plami, ya’ni ( ) 
1

eafGafKer ==  to‘plam 

3 
Trivial 

gomomorfizm 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning, Ga  elementlar uchun 

( )
1

eaf = , Ga   ko‘rinishda aniqlangan gomomomorfizm 

4 Tabiiy gomomorfizm 
G  gruppani HG  faktor gruppaga akslantiruvchi 

( ) aHag = , Ga  , gomomorfizm 

5 
Gruppalar 

epimorfizmi 

( )*,G  va ( )
11

*,G  gruppalarning 
1

: GGf →  sur’yektiv 

akslantirish  bo‘lgan gomomorfizmi, ya’ni ( )
1

GGf =  

bo‘lgan gomomorfizm 

 

Ushbu taqdim qilingan usuldan so‘ng, har bir ishtirokchi berilgan to‘g‘ri 

javoblar bilan o‘zining shaxsiy yondashuvlarini taqqoslaydi, farqlarini aniqlaydi va 

o‘z bilim darajasini tekshirib, baholaydi. 
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XULOSA 

Zamonaviy ta’limni tashkil etishga qo‘yiladigan muhim talablardan biri 

ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak kafolatli 

natijalarga erishishdir, bu talabni yuzaga keltirishda pedagogik texnologiyalar to‘la 

ishonchli vosita bo‘la oladi. 

Umumiy holda, xulosa qilib shuni aytish mumkinki, zamonaviy sharoitda 

ta’lim samaradorligini oshirishning eng maqbul yo‘li – bu mashg‘ulotlarni 

innovatsion metodlar yordamida tashkil etish va o‘quv jarayonida foydalanishdir. 
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1. Oʻzbekiston Respublikasining “Ta’lim toʻgʻrisida”gi Qonuni. Toshkent, 2020 yil, 23 

sentabr, № 637 son. 
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